
GE MF IND F

HOMBRECHTIKON

Protokollauszug des Gemeinderates
Sitzung vom 5. September 2023

Titel

Beschluss-Nr.
Reg.-Nr.
Versand

Ratsherrenschiessen 2024 in Stäfa: Anfrage um einen Unterstützungs-
beitrag
161
35.06.3 Alle anderen Anlässe in eD chr, Firmen-Jubiläen
13. September 2023

IDG-Status: öffentlich

Ausgangslage:
Am 15. Juli 2024 findet das alle zwei Jahre stattfindende Ratsherrenschiessen des Kantons Zürich
statt. Für das Jahr 2024 hat sich die Gemeinde Stäfa als Austragungsort zur Verfügung gestellt. Auf-
grund der nicht ausreichenden Kapazitäten der Schiessanlage in Stäfa werden auch die Schiess-
stände von Hombrechtikon und Männedorf benötigt. Dafür hat der Gemeinderat bereits seine Unter-
Stützung gegeben (siehe GRB Nummer 218-2022).

Mit E-Mail vom 21. August 2023 gelangt Gemeinderat Christoph Portmann, als Sponsoring Chef von
Stäfa, an den Gemeinderat von Hombrechtikon mit der Bitte um finanzielle Unterstützung (siehe um-
fassende Dokumentation als Beilage bzw. Protokollbestandteil).

Der Gemeinderat hat darüber zu befinden.

Erwägungen:

Aufgrund der sehr guten nachbarschaftlichen Beziehungen mit Stäfa ist der Gemeinderat der Auffas-
sung, dass ein finanzieller Beitrag von CHF 10'000 angemessen ist. Noch nicht bekannt ist, ob und
wie hoch Männedorf einen Beitrag sprechen wird. Bei der Höhe dieses Beitrags erwartet der Gemein-
derat Hombrechtikon, dass auch der Name «Hombrechtikon» (inklusive das Wappen) bei der Kommu-
nikation und Medienarbeit eine mittragende Rolle einnimmt.

Der Gemeinderat beschliesst:

1. Die Anfrage des Gemeinderates Stäfa wird im zustimmendem Sinne beantwortet und ein Beitrag
von CHF 10'OOQ im Sinne der Erwägungen zugesprochen.

2. Martin Hofer, AL Finanzen+Steuern, wird beauftragt, diesen Betrag bei der Budgetierung für das
Jahr 2024 (Konto Nummer 0120.3130.05) zu berücksichtigen.

3. Protokollauszug an:
Gemeinderat Stäfa, Christoph Portmann, via E-Mail c.portmann@staefa.ch
Gemeinderat Männedorf, Postfach, Männedorf (via GS Nadja el Hemdi durch E-Mail)
RGPK-Mitglieder (Pixas)
Martin Hofer, AL Finanzen+Steuern (Pixas)

einderat Hombrechtikon

Refiner Odermatt
Semeindepräsident

Jlrgen Sulger'
GemeindeschreiBer

Gemeinde Hombrechtikon l Feldbachstrasse 12 l 8634 Hombrechtikon l 055 254 92 92 I www.hombrechtikon.ch




